posita sub lit. G. magn. quæ erit littera Anni seq.
1802. Ves. de Circum: Dni. c. nullæ.

L A U S D E O.

Ja quo omnia, per Quem Omnia, Jpsi Gloria in Sæcula Amen.

Veneratio. peren. B. M. semp: V. B. P. N. Augusti. & OO. SS. Ecclesiæ Patronis.

E L E N C H U S

PP. FF. & SS. IN PROVINCIA NOSTRA, DEFUNCTORUM.

1799. R. P. Salesius Ostrowski S. T. L. Podlachiæ apud Consangvineos 5. Augusti.
1800. V. P. Adamus Woytkiewicz Supprior Jlcussii 2. Mart.
— V. P. Modestus Obiedziński Supprior Xięznae 5. Aprilis.
— Fr Eleutherius Tyszka Laicus Piłznae 11. April.
— V. S. Catharina Sadowska Priorissa Monial. Conventus Cracov. ibidem 17. Maii.
— E. P. M. Cherubinus Szczerbiński S. T. D. Brestæ 16. Maii.
— R. P. Hipolitus Skąpski S. T. L. Cracov. 6. Julii.

Suprascripti expectant nos ut juventur per nos. S. P. Augustinus.

Hi pium a Fratribus implorant auxilium in memoriam revolentes Verba Sæ. Scripturæ. 2. Mach. c. 12.
Sancta & Salubris est cogitatio pro Defunctis exorare ut peccatis Solvantur.

N O T A N D A S C I T U N E C E S S A R I A.

Cum Officium sit Diaconi vel aliorum Sacrorum Ministeriorum lavare Pallas, Corporalia, & Purificatoria, hoc ea ratione Ecclesia præcipit, quia Corpus & Sanguinem Xti: tangunt; ex quo; in Veneratione Semper eas hatere decet. Unde non ossunt à Laicis neque à Sacratissimis feminis tangi, nisi post primam eorum ablutionem ab aliquo Ministro Sacro factam; ut præscribitur Canone de Consecra. Diffin. 1.—Falias & Vela Sanctuarii si Solida fuerint, ministerio Diaconi cum omnibus Ministeriis intra Sanctuarium lavent, non ejientes foras à Sacrario: & Velamina Dominicæ mensæ abluant, ne forte pulvis Dominicæ Corporis male decidat.—Et Josephus Vicecomes Tom. 4. l. 1. c. 8. de Observ. Eccles. præscribit: Quod ubi Pallæ Corporales lotæ fuerint nullum linteamen ibidem aliud debet lavari, sed ipsa aqua in Baptisterium debet effundi — Intra ablutionem licet non præscribentur Preces ab Ecclesia, tamen ex praxi Ecclesiae, Psalmi Penitentiales, vel Graduales, aut ad minimum Psal. Miserere mei Deus. ex devotione ob reverentiam SS. Sacramenti in quibus continebatur decessus est ut recitentur.— Post primam vero ablutionem lavari possunt ad mundum à Sacratissimis feminis vel à laicis, & antequam ad Usus Sacrificii adhibenda erunt reconciliari debent per Benedictionem quæ in Omnibus Ritualibus & Agendis sic incip. Omnipotens Sempiterne Deus innocentiae restitutor.— Ita communiter docent Theologi.

B E N E D I C T I O

Herbarum in Feste Corporis Xti. Vulgo Wianki, quoniam in Ritualibus raro invenitur ideo hic pro commoditate Sacerdotum apponitur.

¶. Adjutorium nostrum. R. O: i fecit. ¶. Dominus vobiscum. R. Et cum Spiritu.

O R E M U S.

D Omine Sancte Pater Omnipotens æterne Deus, qui dixisti germinet terra herbam virientem & facientem Semen & lignum pomiferum faciens fructum

Etum juxta genus suum, dignare has herbas, quas
ipsem et creasti, & in usum hominum e terra germi-
nare fecisti, ore tuo proprio & dextera Tua Sancti +
ficare, & bene + dicere, & omnibus inde sumentibus
ad Corporis & animæ medelam efficere utiles, prop-
ter Nomen Sanctum Tuum, Magnum, & glorificatum
in Cælo & in terra, imple dexteram tuam larga bene-
dictione, & effunde eam super has diversi generis her-
bas. quas & ego Sacerdos tuus in Nominе Sanctо &
ad gloriаm laudis Tuae exorciso, benedictio, & San-
cti + fico, ut quicunque de ipsis sumpserit, vel super
ipsis biberit, vel ex his subfumigatus fuerit, vel in
domo sua collocaverit, per Omnipotentiam Tuam &
Ascensionem Filii Tui Dni Nostri Jesu Christi, elon-
getur ab eo omne malum, omne periculum, omne
phantasma, & omne opus diaboli. Idoirco per Te
Deum Omnipotentem qui das herbas servituti homi-
num, has creaturas herbarum, virtute Ordinis Sacer-
dotalis, benedictio, & Sancti + fico, ad effugandos
dæmones & ad destruendum omne maleficum, ad dissi-
pandam omnem potestatem, ad avertendum omne
tonitruum, & ad annihilandum omne opus nefarium
Sathanæ, a corporibus hominum ut quocunque ha-
herbæ deportatae, sive à quocunque snmpatae fuerint, ibi
dispareat omnis fraus inimici, & ibidem per virtutem
Nominis JESU, atque Beatissimæ Virginis MARIE,
Omnium que Sanctorum, quorum nomina super has
herbas invoco sit omnis benedictio Divina, omnisque
desiderata Sanctitas atque prosperitas.— In Nominе
Patris, & Fili, & Spiritus sancti Ritus Sancti Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

LITANIAE LAURETANÆ

Quæ quovis Sabbatō in Ecclesiis Provinciae Nostræ Au-
gustinianæ cantari Solent.

Ana. Stella cæli extirpavit, Quæ lacivit Domi-
num, Mortis pestem quam plantauit, Primus Parenс
hominum. Ipsa Stella nunc dignetur, Sidera compe-
sce-

scere; Quorum bella plebem cedunt, Diro mortis ulcere. O! piissima Stella maris, A peste succurre nobis, Audi nos Domina, Nam Filius tuus nil negans te honorat. Salva nos JESU, Pro quibus Virgo Mater Te orat.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.
Christe audi nos, Christe exaudi nos.

Pater de Cælis Deus, Misericordia nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, Miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus, Miserere nobis.
Sancta Trinitas unus Deus, Miserere nobis.

Sancta Maria, Ora pro nobis.
Sancta Dei Genitrix, Ora pro nobis.
Sancta Virgo Virginum, Ora pro nobis.

Mater Iesu Christi,
Mater Divinæ gratiæ,
Mater Purissima,
Mater Castissima,
Mater Inviolata,
Mater Intemerata,
Mater Amabilis,

Mater Admirabilis,
Mater Creatoris,
Mater Salvatoris,
Mater Misericordiæ,

Mater Boni Consilii,
Virgo Prudentissima,
Virgo Veneranda,
Virgo Prædicanda,

Virgo Potens,
Virgo Clemens,
Virgo Fidelis,
Speculum Justitiae,

Sedes Sapientiae,
Causa nostræ lætitiae;

Vas Spirituale,
Vas Honorabile,
Vas Insigne dovolutionis,
Rosa Mystica,
Turris Davidica,
Turris Eburnea,
Domus Aerea,
Federis Arca,

Janua Cæli,
Stella Matutina,
Salus Infirmorum,
Refugium Peccatorum,
Consolatrix Afflitorum,
Consolatrix Afflitorum,
Consolatrix Afflitorum,
Auxilium Christianorum,

Regina Angelorum,
Regina Patriarcharum,
Regina Prophetarum,
Regina Apostolorum,
Regina Martyrum,
Regina Confessorum,
Regina Virginum,
Regina SS. Omnium,
Regina Regni Poloniae,

Proteetrix Ordinis Nostri,
A peste, fame, igne, & bello. Libera nos Domine.

A subitanea & improvisa morte, Libera nos Dñe:
A flagello terræ mortus, Libera nos Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Parce nobis Domine.

G

Agnus

Ora pro nobis.

Ora pro nobis.

Ora pro nobis.

Ora pro nobis.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Exaudi nos Dñe.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Miserere nobis.
Christe audinos, Christe exaudi nos.
Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Ana. Sub tuum præsidium confugimus Sancta
Dei Genitrix: nostras deprecationes ne despicias in
necessitatibus nostris, sed à periculis cunctis libera nos
semper, Virgo gloriosa, & benedicta.

v. Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix, R. Ut digni
efficiamur promissionibus Christi.

O R E M U S.

DEUS misericordiæ, DEUS pietatis, DEUS indul-
gentiæ, qui misertus es super afflictionem populi
tui, & dixisti Angelo percutienti populum tuum, con-
tine manum tuam, ob amorem illius Stellæ Gloriosæ,
cujus ubera pretiosa, contra venenum nostrorum de-
lictorum, quam dulciter suxisti; præsta auxilium gra-
tiæ uæ; ut ab omni peste & improvisa morte securè
liberemur, & à totius perditionis incursu, miseri-
corditer Salvemur: Per te Jesu Christe Rex gloriæ,
qui vivis & regnas in Sæcula sæculorum. R. Amen.

Ana final. MARIA MATER gratiæ, Dulcis Paren-
tamentiæ, Tu nos ab hoste protege, Et mortis ho-
ra suscipe. JESU tibi sit gloria, Qui natus es de Vi-
gine cum Patre & Almo Spiritu, In sempiterna Sæ-
cula. Amen.

H Y M N U S

*Ad B. Esaiam C. O. N. qui in 1mis & 2dis Vesperis
in Die Obitus ante Sepulchrum Altaris ejusdem in
Conventu Casimirensi ad Cracoviam solet Cantari.*

Dive præclaris cumula te gestis,
Lechicum sidus Boner inter astra.
Emicas cæli meritisque fulges, Clarus in Orbe.
Fama per totum resonando mundum,
Te coruscantem probitate vulgat,
Celsa quem virtus decoravit omni Integritate.
Resquens mundi titulos opesque,

Mox

Mox vitæ genus rigidum petisti ,
In Sacra pauper latitans Eremo ,
Carnis effrano stimulos coarctans ,
Subjugas diros pietatis hostes
Fortis in Claustro Superans Athleta, Dæmonis astus.
Corie mansuetus patiens ad omnes ,
Charitas ardens radiabat in te ,
Singulis prompte miseris juvamen , Ferre selebas.
An eis laudes cecinere dulces ,
Virgini Matri quibus accinebas ,
Esse Te Matrem pia Virgo monstra , Nos tueare.
Mox Dei Virgo Genitrix Beata ,
Te rapit sursum , tibi svavitates
Exhibit castas vocat ad Superna , Gaudia Cæli.
Ocyus Fili , properes ad astra ,
Transvola velox peritura quæque ,
En ab æterno tibi præparatum , Poside regnum.
Ad tuum mæsti tumulum recurrent ,
Sacra prostrati venerantur ossa ,
Unde robustam capiunt salutem ,
Langvor & mæror fugiunt repente
Debiles firmi validique Surgunt ,
Et tibi grates hilares rependunt , Læta canentes.
Vestulæ fluctus minus tumentes ,
Et matri natum rapidis ab undis ,
Reddis exceptum sine læsione , Nec labefactum.
Mortui vitam redeunt ad arctam ,
Quos sepulchrali revocas ab antro ,
Se tua clamant ope suscitatos , Ac redivivos.
Cerne nunc omnes miseros benignus
Nos ut ex vili redeundo carne ,
Assequi tandem veleamus alii ,
Laus honor summus tibi sit Beata
Trinitas cunctis veneranda sæclicis ,
Cujus in Saecto famulo peracta , Signa resurgent , A.
Aia. Similabo eum viro Sapienti , qui ædificavit
domum suam supra petram.
X. Ora pro nobis Beate Esaia.
Rx. Ut digni efficiamur promissionibus Xti.
O R E M U S .
DEUS qui nos Beati Esaiae Confessoris tui , meritis
& in-

& intercessione lētificas, concede propitius: ut qui
tua per eum beneficia poscimus, dono tuæ gratiæ con-
sequamur. Per Christum Dnum nostrum. R. Amen.

Benedictio Rosarum B. Ritæ. Pro Infirmis.
¶ Adjutorium. &c. ¶ Deus vobiscum &c.

O R E M U S.

Trementes, & supplices te Domine deprecamur,
per magnam misericordiam, & pietatem tuam, per
amorem Sanctorum tuorum, præsertim per amorem, &
Sanctitatem Beatissimæ Ritæ, ut beneficere, & San-
ctificare digneris, Rosas istas, ut sint remedium Sa-
lutare generi humano; & præsta per invocationem tui
Sanctissimi Nominis, & Beatae Ritæ, ut quicunque ex
eis sumpserit, aut gustaverit, corporis sanitatem &
Animæ tutelam suscipiat. Per Christum Dnum nostrum A.

Aspergantur Aqua benedicta.

O R D O

Processionum Pro Defunctis.

In Commemoratione Omnia Fidelium Defunctorum Post
Vesperas & Missam cantatam (juxta morem Patriæ.)
fit Processio hoc modo.

Primo præcedant Pr. Sacrista. Superpelliceo & Stola
indutus, & duo Fres Superpelliceis sub Capuccio tm.
induti, portantes unus Vas cum Aqua benedicta, alter
Thuribulum cum Incensu, aspergens Pr. Sacrista & in-
censans Fr. que in Ecclesia Cœmetorio, & Capellis exi-
stunt Sepulturas. — Deinde Subdiaconus Dalmatica, in-
dutus ferens Crucem, & penes ipsum duo Acolithi Su-
perpelliceis sub Capucio induti, ferentes candelabra cum
candulis accensis, post quem Fres. R. Credo quod Re-
delector. cantates bini & bini, ultimo Sacerdos Pluviali
indutus cum Diacono portante Librum in quo sunt O-
rationes, per Sacerdotem cantandæ. Cum autem per ve-
nerint ad primam Stationem, Fratres stant circa locum
Sepulturæ, & ante illos Subdiaconus cum Cruce & penes
ipsum Acolithi. post Fres vero Sacerdos cum Diacono
manent

manent Stantes, Deinde finito R. Cantor incipit Kyrie eleison. Choro respondente Christe eleison Kyrie elison. Deinde Sacerdos dicat. Pater noster. secreto. Interim accipit a Diacono naeviculum imponit incensum in thuribulum Thuriferario ministrante nil dicens, postea accipit a Diacono aspersorum aquæ benedictæ, & parumper se movendo facta inclinatione Crucis, quæ est ex adverso, Diacono genufcente & fimbrias Phialis Sublevante, aspergit locum Sepulturæ; deinde accipit thuribulum & eodem modo incusat. His finitis stans Librum tenente Diacono cantat.

¶. Et ne nos. R. Sed libera. ¶. Aporta in feri, R. Erue Dne. ¶. Requiescant. R. Amen. ¶. Dne exaudi: R. Et clamor. ¶. Dnus vobiscum. R. Et cum.

O R E M U S .

DEUS, cui soli competit medicinam præstare post mortem præsta quæsumus: ut animæ famulorum familiarumque tuarum, à terrenis exutæ contagiis, in tuae redemptoris parte numerentur. Qui vivis & regnas in sæcula sæculorum. R. Amen.

Deinde prosequantur Procnfionem cantando. R. Qui Lazarum. usque ad 2dum Stationem, ibique cantatis per Centorem & Chorum more prædicto. Sacerdos eodem modo omnia peragit ut supra in 1ma Statione, deinde Cantat.

O R E M U S .

ANimabus quæsumis Domine, famulorum familiarumque tuarum, oratio proficiat Supplicantium: ut eas & à peccatis omnibus exuas, & tuae redemptoris facias esse participes. Qui vivis & regnas in sæcula sæculorum. R. Amen.

In tertia Statione cantato per Chorum. R. Memento mei Deus. & servatis omnibus ut in prima Statione, Sacerdos cantat.

O R E M U S .

SUplices, Domine, pro animabus famulorum familiarumque tuarum preces effundimus, obsecrantes: ut quid quid conversatione contraxerunt humana, & clementer indulgeas & in tuorum Sede latantium constituas redemptorum. Per Xtm Dnum nostrum. R. Amen.